

## デートDV(交際相手からの暴力)についての意識調査新旧対照表

※改正(案)のある箇所は太字

頁	問の番号	改 正 案	現 行
2	問 8	<p>交際相手と出会ったきっかけを教えてください。次の中からあてはまるものをすべて選んで番号に○をつけてください。</p> <p>1 友人・先輩からの紹介 2 学校 3 塾・学校外のクラブ活動 4 インターネット・携帯サイト 5 その他( )</p>	—
3	問 9	<p>あなたが用事で会えなかったとき、自分を優先しないと怒ること 頻繁に電話をしてきたり、どこで誰と会っているかをしつこく聞いたりすること 物でなぐったり、物を投げつけたりすること 携帯電話の着信・発信の履歴やメールをチェックすること、異性の友人の番号やアドレスを消すように言われること なぐられたり、けられたりすること 思い通りにならないと、大声で怒鳴ったり、おどしたりすること いやがっているのに無理やり性的な行為をさせられること 「ぶさいく」「バカ」「くず」など、あなたが傷つく呼び方で呼ばれること</p>	<p>あなたが用事で会えなかったとき、自分を優先しないと怒ること しつこく電話をしてきたり、どこで誰と会っているかをしつこく聞いたりすること 物でなぐったり、物を投げつけたりすること 携帯電話の着信・発信の履歴やメールをチェックすること、異性の友人の番号やアドレスを消すように言われること なぐられたり、けられたりすること 思い通りにならないと、大声で怒鳴ったり、おどしたりすること いやがっているのに無理やり性的な行為をさせられること</p>
3	問 10	<p>あなたがこれまでに、交際相手から問9のような行為を受けたとき、どうしましたか。あてはまる番号に1つ○をつけてください。</p> <p>1 相手と別れた 2 別れたい(別れよう)と思ったが、別れなかった 3 別れたい(別れよう)とは思わなかった</p>	—
4	問 11	<p>あなたが相手と別れなかった最も大きな理由はなんですか。あてはまる番号に1つ○をつけてください。</p> <p>1 相手が変わってくれるかもしれないと思ったから 2 相手が別れることに同意しなかったから</p>	—

		<p>3 相手には自分が必要だと思ったから  4 相手の仕返しが怖かったから  5 世間体が悪いと思ったから  6 これ以上は繰り返されないと考えたから  7 周囲の人から、別れることに反対されたから  8 その他</p>	
5	問12	<p>物でなぐったり、物を投げつけたりする  携帯電話の着信・発信の履歴やメールをチェックする  常に自分の行動を報告するように命じる  なぐったり、けったりする  思い通りにならないと、大声で怒鳴ったり、おどしたりする  いやがっているのに無理やり性的な行為をする  「ぶさいく」「バカ」「くず」など、あなたが傷つく呼び方で呼ばれること</p>	<p>物でなぐったり、物を投げつけたりする  携帯電話の着信・発信の履歴やメールをチェックする  常に自分の行動を報告するように命じる  なぐったり、けったりする  思い通りにならないと、大声で怒鳴ったり、おどしたりする  いやがっているのに無理やり性的な行為をする</p> <p style="text-align: center;">—</p>
6	問13	<p>1 安心して相談できるような身近な相談窓口の周知を図る  2 家庭で保護者が子どもに対し、暴力を防止するための教育を行う  3 学校や大学において、児童・生徒・学生に暴力を防止するための教育を行う  4 暴力を振るったことのある者に対し、二度と繰り返さないための教育を行う  5 加害者への罰則を強化する  6 メディアを活用して、広報・啓発活動を積極的に行う  7 市民を対象に暴力を防止するための研修会やイベントを行う  8 暴力を助言するおそれのある情報（雑誌など）を取り締まる  9 その他（  10 特になし</p>	<p>1 安心して相談できるような身近な相談窓口を増やす  2 家庭で保護者が子どもに対し、暴力を防止するための教育を行う  3 学校や大学において、児童・生徒・学生に暴力を防止するための教育を行う  4 暴力を振るったことのある者に対し、二度と繰り返さないための教育を行う  5 加害者への罰則を強化する  6 メディアを活用して、広報・啓発活動を積極的に行う  7 市民を対象に暴力を防止するための研修会やイベントを行う  8 暴力を助言するおそれのある情報（雑誌など）を取り締まる  9 その他（  10 特になし</p>